



株式会社ニチイ学館

2011年3月期
第3四半期決算

D A T A B O O K

2011.2.9

損益計算書（連結）

（単位：百万円）

	2010年3月期								2011年3月期							
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通 期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期(実績)		通 期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	56,174	6.4%	112,643	6.3%	176,693	10.8%	235,352	10.2%	59,468	5.9%	119,623	6.2%	180,643	2.2%	240,000	2.0%
営業利益	1,046	-	2,398	-	4,810	-	6,864	577.1%	1,721	64.5%	3,401	41.9%	6,187	28.6%	8,000	16.5%
%	1.9%		2.1%		2.7%		2.9%		2.9%		2.8%		3.4%		3.3%	
経常利益	989	-	2,293	-	4,844	-	6,877	759.2%	1,834	85.4%	3,727	62.6%	6,856	41.5%	8,300	20.7%
%	1.8%		2.0%		2.7%		2.9%		3.1%		3.1%		3.8%		3.5%	
当期純利益	109	-	677	-	2,260	-	3,154	-	523	380.4%	1,329	96.1%	2,794	23.6%	3,500	10.9%
%	0.2%		0.6%		1.3%		1.3%		0.9%		1.1%		1.5%		1.5%	

損益計算書（単独）

（単位：百万円）

	2010年3月期								2011年3月期							
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通 期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期(実績)		通 期(予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	46,466	5.2%	92,938	5.0%	146,714	10.2%	200,483	12.7%	55,113	18.6%	110,793	19.2%	167,062	13.9%	221,000	10.2%
営業利益	1,380	-	2,917	1,309.2%	5,192	292.7%	7,389	159.0%	1,928	39.7%	3,833	31.4%	6,665	28.4%	8,400	13.7%
%	3.0%		3.1%		3.5%		3.7%		3.5%		3.5%		4.0%		3.8%	
経常利益	1,464	-	3,032	695.8%	5,470	241.7%	7,785	135.9%	2,161	47.6%	4,250	40.2%	7,457	36.3%	8,900	14.3%
%	3.2%		3.3%		3.7%		3.9%		3.9%		3.8%		4.5%		4.0%	
当期純利益	648	-	1,532	3,828.2%	1,556	131.5%	4,009	205.6%	1,012	56.2%	2,092	36.6%	3,820	145.5%	4,400	9.7%
%	1.4%		1.6%		1.1%		2.0%		1.8%		1.9%		2.3%		2.0%	

部門別セグメント（連結）

(単位:百万円)

	2010年3月期								2011年3月期									
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通 期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期(実績)				通期(修正予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	新基準	伸長率	新基準	伸長率	従来基準	伸長率	新基準	伸長率	新基準	伸長率
医療関連部門	25,124	▲0.9%	50,435	▲0.6%	75,884	▲0.1%	101,553	0.3%	25,505	1.5%	51,223	1.6%	77,124	1.6%	77,124	1.6%	102,400	0.8%
ヘルスケア部門	26,409	7.3%	53,632	8.2%	88,550	18.4%	118,074	18.3%	30,070	13.9%	61,177	14.1%	93,002	5.0%	93,002	5.0%	123,500	4.6%
教育部門	4,528	65.5%	8,333	55.6%	11,866	44.6%	15,255	28.0%	3,826	▲15.5%	7,076	▲15.1%	10,162	▲14.4%	10,162	▲14.4%	13,000	▲14.8%
その他	747	25.3%	1,340	11.0%	2,034	12.7%	2,603	4.6%	474	▲36.5%	805	▲39.9%	1,361	▲33.1%	1,361	▲33.1%	2,300	▲11.6%
消去または全社	▲635	-	▲1,098	-	▲1,642	-	▲2,134	-	▲408	-	▲660	-	▲1,006	-	▲1,006	-	▲1,200	-
売上高	56,174	6.4%	112,643	6.3%	176,693	10.8%	235,352	10.2%	59,468	5.9%	119,623	6.2%	180,643	2.2%	180,643	2.2%	240,000	2.0%
医療関連部門 %	1,667 6.6%	▲6.9%	3,680 7.3%	▲1.5%	5,872 7.7%	▲3.9%	8,181 8.1%	▲6.9%	1,342 5.3%	▲19.5%	2,951 5.8%	▲19.8%	5,795 7.5%	▲1.3%	4,910 6.4%	▲16.4%	6,500 6.3%	▲20.5%
ヘルスケア部門 %	97 0.4%	-	731 1.4%	-	2,296 2.6%	-	3,586 3.0%	-	1,249 4.2%	1,187.6%	3,102 5.1%	324.4%	5,851 6.3%	154.8%	5,125 5.5%	123.2%	7,300 5.9%	103.6%
教育部門 %	1,319 29.1%	-	1,923 23.1%	-	2,591 21.8%	-	2,992 19.6%	-	871 22.8%	▲34.0%	1,043 14.7%	▲45.8%	1,405 13.8%	▲45.8%	1,573 15.5%	▲39.3%	1,600 12.3%	▲46.5%
その他 %	76 10.2%	38.2%	185 13.8%	55.5%	341 16.8%	25.0%	394 15.1%	▲3.7%	60 12.7%	▲21.1%	5 0.6%	▲97.3%	45 3.3%	▲86.8%	45 3.3%	▲86.8%	0 -	-
消去または全社	▲2,114	-	▲4,123	-	▲6,290	-	▲8,291	-	▲1,801	-	▲3,700	-	▲6,910	-	▲5,466	-	▲7,400	-
営業利益 %	1,046 1.9%	-	2,398 2.1%	-	4,810 2.7%	-	6,864 2.9%	577.1%	1,721 2.9%	64.5%	3,401 2.8%	41.9%	6,187 3.4%	28.6%	6,187 3.4%	28.6%	8,000 3.3%	16.5%

※新基準: 2011年3月期より、マネジメントアプローチの導入等に伴い、配賦基準を変更しております。